



Conceio Deliberante Municipio de Río Grande "Capital Nacional de la Vigilia por la gloriosa Gesta de Malvinas" Provincia de tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur República Argentina

ORDENANZA MUNICIPAL N°

4 4 8 9

/2022

VISTO:

Las facultades conferidas por la Carta Orgánica Municipal. Las previsiones del artículo 96 del mismo plexo normativo. La Ordenanza Municipal N° 2679/09.

CONSIDERANDO:

Que es necesario destacar las historias de aquellas personas que forjaron la identidad de la ciudad.

Que debemos recordarlas y darle valor a todo lo trabajado y toda la descendencia que han dejado y aun hoy siguen residiendo en la ciudad.

Que es de suma importancia que se reconozcan a personalidades tan históricas e importantes.

Que el Señor Oscar Laureano Clausen Arenas nació en 1920 en Chile por comodidades y facilidades.

Que se crio, creció y falleció en su casa en el barrio CAP.

Que fue trabajador de la empresa Tenesse, siguiendo la historia de su padre, Laureano Fernando Clausen, dinamarqués que llegó a Rio Grande en 1912 y realizó toda su vida junto a su esposa Derlinda Stecher.

Que junto a su esposa tuvieron tres hijas, Rosa y Silvia nacidas en Chile y Derlinda nacida en nuestra ciudad en el CAP.

Que se dedicó a la ingeniería mecánica y luego pasó a ser parte del personal trabajador de YPF.

Que falleció en nuestra ciudad con 46 años, en el año 1966.

Que como ANEXO I se adjunta foto perfil de la persona correspondiente a fin se dé cumplimiento de la Ordenanza Municipal N° 4256/21, la cual impone la colocación del código QR en los carteles nomencladores de calles, a fin de identificar y conocer la reseña de vida,

Que la Dirección Municipal de Catastro informó la autorización correspondiente para imponer la denominación solicitante.

Que este Cuerpo Deliberativo posee amplias facultades para el dictado de la presente normativa.

POR ELLO:

EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO DE RÍO GRANDE

RESUELVE:

Artículo 1°.- DENOMINAR como "Oscar Laureano Clausen Arenas" a la calle S/Nombre 326 de la Sección X de la ciudad de Río Grande.

Artículo 2°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través del área que corresponda, para que proceda a colocar los carteles nomencladores de señalización vertical, indicando nombre y numeración, junto al código QR, de la arteria denominada en la presente Ordenanza.

Artículo 3°.- DISPONER que los gastos que demande lo ordenado mediante la presente Ordenanza, serán imputados a la partida presupuestaria del Ejercicio Financiero que corresponda.

Artículo 4° .- PASE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL PARA SU PUBLICACIÓN. REGISTRAR. CUMPLIDO PROMULGACIÓN, NUMERACIÓN Y ARCHÍVAR.

APROBADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022.

Lb/FR FLORENCIA M. VARGAS SECRETARIA LEGISLATIVA

CONCEJO DELIBERANTE

DR. RAUL. H. VON DER THUSEN Presidente Concejo Deliberante Kio Grande - TOF-

RIO GRANDASTISIAS Malvinas Georgias v Sandwich del Sur. son v serán Argentinas





4 4 8 9

Concejo Deliberante Municipio de Río Grande "Capital Nacional de la Vigilia por la gloriosa Gesta de Malvinas" Provincia de tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur República Argentina

ANEXO I



FLORENDIA M. VARGAS SECRETARIA LEGISLATIVA CONCEJO DELIBERANTE RIO GRANDE T.D.F DR. RAUL. H. VON DER THUSE Presidente Concejo Deliberante Río Grande - TDF-



Municipio de Río Grande Secretaria de Gobierno Dirección de Asuntos Legislativos



Nota Nº

Letra: M.R.G-S.G.-D.A.I

Río Grande, 18 de Octubre del 2022.-

A la Presidencia Del Concejo Deliberante

De mi mayor consideración:

Me dirijo a usted, a los efectos de informar que de acuerdo a los términos del Art. 102, segundo párrafo de la Carta Orgánica del Municipio de Rio Grande, se Promulgan de Hecho los siguientes proyectos.

- Ordenanza Municipal Nº 4460 Asunto Nº 316/22
- Ordenanza Municipal Nº 4461 Asunto Nº 330/22
- Ordenanza Municipal Nº 4462 Asunto Nº 357/22
- Ordenanza Municipal Nº 4463 Asunto Nº 362/22
- Ordenanza Municipal Nº 4464 Asunto Nº 363/22
- Ordenanza Municipal Nº 4465 Asunto Nº 367/22
- Ordenanza Municipal Nº 4466 Asunto Nº 376/22
- Ordenanza Municipal Nº 4467 Asunto Nº 393/22
- Ordenanza Municipal Nº 4468 Asunto Nº 394/22
- Ordenanza Municipal Nº 4469 Asunto Nº 395/22
- Ordenanza Municipal Nº 4470 Asunto Nº 400/22
- Ordenanza Municipal Nº 4471 Asunto Nº 405/22 Ordenanza Municipal Nº 4472 - Asunto Nº 407/22
- Ordenanza Municipal Nº 4473 Asunto Nº 409/22 Ordenanza Municipal Nº 4474 - Asunto Nº 434/22
- Ordenanza Municipal Nº 4475 Asunto Nº 435/22
- Ordenanza Municipal Nº 4476 Asunto Nº 457/22

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas.

4489



Municipio de Río Grande Secretaria de Gobierno Dirección de Asuntos Legislativos

- Ordenanza Municipal Nº 4477 Asunto Nº 458/22
- Ordenanza Municipal Nº 4478 Asunto Nº 459/22
- Ordenanza Municipal Nº 4479 Asunto Nº 460/22
- Ordenanza Municipal Nº 4480 Asunto Nº 461/22
- Ordenanza Municipal Nº 4481 Asunto Nº 468/22
- Ordenanza Municipal Nº 4482 Dictamen Nº 028/22 Asunto Nº 434/21
- Ordenanza Municipal Nº 4483 Dictamen Nº 029/22 Asunto Nº 069/22
- Ordenanza Municipal Nº 4484 Dictamen Nº 030/22 Asunto Nº 099/22
- Ordenanza Municipal Nº 4485 Dictamen Nº 031/22 Asunto Nº 180/22
- Ordenanza Municipal Nº 4486 Dictamen Nº 033/22 Asunto Nº 228/22
- Ordenanza Municipal Nº 4487 Dictamen Nº 035/22 Asunto Nº 261/22
- Ordenanza Municipal Nº 4488 Dictamen Nº 036/22 Asunto Nº 306/22
- Ordenanza Municipal Nº 4489 Dictamen Nº 037/22 Asunto Nº 312/22
- Ordenanza Municipal Nº 4490 Dictamen Nº 038/22 Asunto Nº 464/22
- Ordenanza Municipal Nº 4491 Dictamen Nº 039/22 Asunto Nº 227/22
- Ordenanza Municipal Nº 4492 Dictamen Nº 040/22 Asunto Nº 294/22
- Ordenanza Municipal Nº 4493 Dictamen Nº 041/22 Asunto Nº 214/22
 - *

Ordenanza Municipal Nº 4494 - Dictamen Nº 042/22 - Asunto Nº 396/22

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente.

Director Gral de A Secretaria de Municipio de Rio

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas.